

FORTE COMERCIAL, LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028.2027-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8

CONTA CORRENTE: 62797-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VIGANDO FUTURAS E NECESSARIAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME-EPP).

LOTES EXCLUSIVO ME-EPP

ESPECIFICAÇÃO

UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
---------	--------	-------	------------	---------	-------------	---------

1 **CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS**
 Especificação: Calculadora de mesa com visor cristal líquido de 12 dígitos com inclinação gradual. Funções: Correção total, Porcentagem Inverso de sinais, Memória Ruiz guardada, Correção total e parcial função GFM Memória II, Tecla 'Erase' Seleção decimal e de arredondamento Desligamento automático ou Tecla OFF, Função GI, Alimentação: solar ou bateria G-10, Garantia: 6 meses. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.

2 **CALCULADORA DE MESA C/IMPRESSÃO TÉRMICA**
 Especificação: Calculadora de mesa com impressão térmica, 14 dígitos, visor led, sistema back-lit - bivolt

3 **CALCULADORA FINANCEIRA**
 Especificação: Calculadora financeira com monitor: 1 linha x 10 caracteres; 10x7 segmentos, linha única

4 **PENDRIVE 4GB**
 Especificação: Pen drive 4gb

5 **PENDRIVE 8GB**
 Especificação: Pen drive 8gb

VALOR LOTE 9:
 dois mil, oitocentos e cinquenta e dois reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CANETA DE TINTA ACRILICA, COM PONTA DE POLIESTER, COR AZUL Especificação: Caneta de tinta acrílica para tecido, atóxica, ponta de poliester. Azul. Caixa com 12 unidades	CAIXA	16	ACRILEX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 928,00	noventa e sete e oito reais
2	CANETA DE TINTA ACRILICA, COM PONTA DE POLIESTER, COR PRETA Especificação: Caneta de tinta acrílica para tecido, atóxica, ponta de poliester. Preta. Caixa com 12 unidades	CAIXA	16	ACRILEX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 928,00	noventa e sete e oito reais
3	CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO 07 - COR AZUL - CX 50UNID Especificação: Caneta esfereográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor azul, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	329	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 16.779,00	dezesseis mil, setecentos e setenta e nove reais

PREÇOS C/R - FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 09 (NINCO) DIAS, DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO, A SUIJEIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 20.290/08 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INDEPENDENTES SOBRE O FOMECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO 028.2027-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABLARIO ALVES VIEIRA, SOB O NOME DE REGISTRO GERAL: 200402039050 SSP/CE E CPF: 07732255240, A ASSINAR O CONTRATO DE FOMECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paripaba 19/06/2017
 987634308
 909
 028

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

AGÊNCIA:2937-8 DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO: 09:00 HORAS

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

LOTE: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
4	CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO 07 - COR PRETO - CX SOUND Especificação: Caneta esfereográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor preto, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	320	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 16.320,00	dezesséis mil, trezentos e setenta e um reais
5	CANETA ESFEROGRAFICA PLASTICO 07 - COR VERMELHO - CX SOUND Especificação: Caneta esfereográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor vermelha, caixa com 50 unidades, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	25	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.275,00	mil duzentos e setenta e cinco reais
6	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE C/ 24 CORES, PONTA GROSSA Especificação: Caneta hidrogáfica grande com 24 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afastante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	200	COMPACTOR	R\$ 16,00	dezesséis reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
7	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE C/ 24 CORES, GROSSA Especificação: Caneta hidrogáfica grande com 24 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afastante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	120	COMPACTOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 4.320,00	quatro mil trezentos e vinte reais
8	CANETA HIDROGRAFICA GRANDE C/ 24 CORES, PONTA FINA Especificação: Caneta hidrogáfica grande com 24 cores, ponta fina, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afastante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	120	COMPACTOR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
9	CANETA HIDROGRAFICA PLASTICO - FINA - COR CARGA AZUL Especificação: Caneta hidrogáfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta policetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga azul, para retroprojetor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente a base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	344	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.204,00	mil duzentos e quatro reais

PREÇOS DE FORTELEZA CE, 30 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 06 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS. DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO À AÇÃO DE FISCALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE À FRETE, TRIBUTOS, DESLOCOMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VERACIDDA DA LICITAÇÃO 088.2017-SRP, SEPA INDICADOR C2: MAIOR ABATIMENTO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 2004.000203950 SSP/CE E CPF: 673722630, ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipaba 19/06/2017
 Manoel de
 0883
 005
 0883

FORTE COMERCIAL LTDA - FPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARÁ PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8 CONTA CORRENTE: 62707-0 BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE (COM COTAS PARA MEEMP).

LOTE Nº: AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
10	CANETA HIDROGRÁFICA PLÁSTICO – FINA – COR CARGA PRETA Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga preta, para retroprojeto e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	304	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
11	CANETA HIDROGRÁFICA PLÁSTICO, ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga vermelha, para retroprojeto e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	240	PILOT	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
12	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELO Especificação: Caneta marca texto, na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	160	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 3.040,00	três mil e quarenta reais
13	CANETA MARCA TEXTO – COR LARANJA Especificação: Caneta marca texto, na cor laranja, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	120	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
14	CANETA MARCA TEXTO – COR ROSA Especificação: Caneta marca texto, na cor rosa, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	96	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.824,00	mil oitocentas e vinte e quatro reais

PREÇOS CIF, FORTALEZA, CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, UELTAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CENGA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUIÇÃO INTERAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 20.530/05 E 8.666/99, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAIMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES, A FABRICAÇÃO E TRANSPORTO DO OBJETO LICITADO/DECLARADA, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO sob nº 2017-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 2004020203950 SSP/CE E CPF: 67372253540, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paripaba, 19 de Junho de 2017
 gvb
 gvb

FORTE COMERCIAL LTDA - FPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

PREÇO CIF, FORTALEZA-CE, 29 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS. A CONTAR DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 09 (NINCO) DIAS. DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO, A ACEITAÇÃO E SUIEÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTAMAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 20/540/04 E 8/669/93, ALTERNATIVAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE À FRETE, TRIBUTOS, DESLIGAMENTO DE PESSOAL, E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LITIGADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, Nº 018-2017-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, S/B O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 20040101010150 S5P/CE E CPF: 67373226320, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNL.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
15	CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE Especificação: Caneta marca texto, na cor verde, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	96	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
16	CANETA MARCA TEXTO - CORES VARIADAS Especificação: Caneta marca texto, cores variadas, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	89	RADEX	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 160,20	cento e sessenta real e vinte centavos
17	CANETA MARCADOR PERMANENTE 1,0MM - UNID AZUL Especificação: Caneta marcador permanente 1,0mm - unid - azul	UNIDADE	48	PILOT	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 268,80	duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
18	CANETA MARCADOR PERMANENTE 1,0MM - UNID PRETO Especificação: Caneta marcador permanente 1,0mm - unid - preto	UNIDADE	68	PILOT	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 380,80	trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
19	CANETINHA HIDROGRAFICA FINA, PONTA GROSSA 12 CORES Especificação: Canetinha hidrográfica fina, em plástico cilíndrico, ponta grossa, para utilização em papel, estojo com 12 cores	UNIDADE	60	COMPACTOR	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
20	CANETINHA HIDROGRAFICA FINA, PONTA FINA 12 CORES Especificação: Canetinha hidrográfica fina, em plástico cilíndrico, ponta fina, para utilização em papel, estojo com 12 cores	UNIDADE	60	CIS	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
VALOR LOTE 10:							R\$ 61.006,80	

FORTE COMERCIAL
 M. Paraipeba
 09/03/2017
 09/03

FORTE COMERCIAL LTDA - FPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203354 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: fortel.da@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2397-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA (COM COTAS PARA MESPPI).

LOTE EM EXERCÍCIO MESPPI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CANETA DE TINTA ACRILICA, COM PONTA DE POLIÉSTER, COR AZUL Especificação: Caneta de tinta acrílica para tecido, atóxica, ponta de poliéster. Azul. Caixa com 12 unidades	CAIXA	4	ACRILEX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
2	CANETA DE TINTA ACRILICA, COM PONTA DE POLIÉSTER, COR PRETA Especificação: Caneta de tinta acrílica para tecido, atóxica, ponta de poliéster. Preta. Caixa com 12 unidades CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR AZUL - CX SOLUND Especificação: Caneta esférica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor azul, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	4	ACRILEX	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
3	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR PRETO - CX SOLUND Especificação: Caneta esférica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor preta, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	83	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 4.233,00	quatro mil, duzentos e trinta e três reais
4	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR VERMELHO - CX SOLUND Especificação: Caneta esférica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor preta, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	83	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 4.233,00	quatro mil, cento e trinta e um reais
5	CANETA ESFEROGRÁFICA PLÁSTICO 07 - COR VERMELHO - CX SOLUND Especificação: Caneta esférica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor vermelha, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	2	COMPACTOR	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
6	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE C/ 24 CORES, PONTA GROSSA Especificação: Caneta hidrográfica grande com 24 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	50	COMPACTOR	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
7	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE C/ 24 CORES, GROSSA Especificação: Caneta hidrográfica grande com 24 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	30	COMPACTOR	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
8	CANETA HIDROGRÁFICA GRANDE, C/ 24 CORES, PONTA FINA Especificação: Caneta hidrográfica grande com 24 cores, ponta fina, com tinta lavável a base de água, tampa anti-afixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	30	COMPACTOR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais

COMISSÃO

Paraiipaba

987634308

987634308

987634308

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA PREGÃO PRESENCIAL Nº 038.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 1937-8 CONTA CORRENTE: 62707-9 BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME EPP).

LOTE 10 - EXCLUSIVO ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
9	CANETA HIDROGRÁFICA PLÁSTICO - FINA - COR CARGA AZUL Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga azul, para retroprojektor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e políéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	95	PILOT	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 302,00	trezentos e um reais
10	CANETA HIDROGRÁFICA PLÁSTICO - FINA - COR CARGA PRETA Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga preta, para retroprojektor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e políéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	26	PILOT	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 266,00	duzentos e sessenta e seis reais
11	CANETA HIDROGRÁFICA PLÁSTICO, ESCRITA FINA, COR CARGA VERMELHA Especificação: Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga vermelha, para retroprojektor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool. Para escrita em acetato, PVC e políéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	60	PILOT	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
12	CANETA MARCA TEXTO - COR AMARELO Especificação: Caneta marca texto, na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilográfado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	43	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 779,00	setecentos e setenta e nove reais
13	CANETA MARCA TEXTO - COR LARANJA Especificação: Caneta marca texto, na cor laranja, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilográfado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	30	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
14	CANETA MARCA TEXTO - COR ROSA Especificação: Caneta marca texto, na cor Rosa, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrogáfica, lápis, texto datilográfado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	26	RADEX	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais

PREÇOS CIF. FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE CINQUENTA DIAS DEPOIS QUE A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUJEIÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO AFILIAVEL, NOTACIAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 13.630/2018 E 13.669/2018, ALTERNATIVAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TANTO AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FOMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ABRIGAR-SE-Á, SERÁ INDICADO O SENHOR ABEILARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 500.4003039999-55P/CE E CPF: 67.37.226320, A ASSINAR O CONTRATO DE FOMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Comissão de Licitação
 Paraipaba
 0885

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte Ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 3937-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME-EPP).

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
3	CARTOLINA GIGANTE 40KG - CORES VARIADAS Especificação: Cartolina gigante 40kg (cores variadas), dimensões: 0,50 x 0,96cm.	UNIDADE	440	SUL AMERICANA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos.	R\$ 1.672,00	mil seiscentos e setenta e dois reais
4	CARTOLINA LAMINADA 150G - CORES VARIADAS Especificação: Cartolina laminada 150g (cores variadas), dimensões: 0,49 x 0,59cm.	UNIDADE	400	CROMUS	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos.	R\$ 768,00	setecentos e sessenta e oito reais
5	ENVELOPE B5 BRANCO 17,6CMX25CM Especificação: Envelope B5 branco 17,6cm X 25cm	UNIDADE	400	FORONI	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real.	R\$ 92,00	noventa e dois reais
6	CORTADOR DE ISOPOR Especificação: Cortador de isopor de ferro semi-profissional memo corte.	UNIDADE	56	IANESS	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
7	ELÁSTICO EM TECIDO E LÁTEX - COR BRANCA Especificação: Elástico em tecido e látex cor branca, retorna a forma quase original depois de esticado. Peça com 10 metros.	PEÇA	24	HOOK	R\$ 5,00	cinco reais.	R\$ 120,00	cento e vinte reais
8	ENVELOPE C5 BRANCO 16,2CMX32,9CM Especificação: Envelope C5 branco 16,2cm X 22,9cm	UNIDADE	400	FORONI	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real.	R\$ 92,00	noventa e dois reais
9	ENVELOPE CORES VARIADAS 100X150MM - CX COM 100 UNID Especificação: Envelope cores variadas, 100x150mm, tipo carta, cx com 100 unidades	CAIXA	40	PECOL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais.	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
10	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA A4 Especificação: Envelope de papel madeira tamanho ofício A4	UNIDADE	2220	FORONI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real.	R\$ 1.022,00	mil e vinte e dois reais
11	ENVELOPE DL BRANCO 11CMX22CM Especificação: Envelope DL branco 11cm X 22cm	UNIDADE	400	FORONI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real.	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
12	ENVELOPE Nº. 10 BRANCO Especificação: Envelope nº10 branco 10,48cm x 24,43cm	UNIDADE	1600	FORONI	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real.	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais

PREÇOS CIF - FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS. DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. BEM COMO A ACETÇÃO E SUBSCRIÇÃO INTEGRAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E À LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/03 e 8.166/01, ÀS LEIS ESTADUAIS Nº 10.520/03 E 8.166/01, ÀS RESOLUÇÕES Nº 001/03, 002/03, 003/03, 004/03, 005/03, 006/03, 007/03, 008/03, 009/03, 010/03, 011/03, 012/03, 013/03, 014/03, 015/03, 016/03, 017/03, 018/03, 019/03, 020/03, 021/03, 022/03, 023/03, 024/03, 025/03, 026/03, 027/03, 028/03, 029/03, 030/03, 031/03, 032/03, 033/03, 034/03, 035/03, 036/03, 037/03, 038/03, 039/03, 040/03, 041/03, 042/03, 043/03, 044/03, 045/03, 046/03, 047/03, 048/03, 049/03, 050/03, 051/03, 052/03, 053/03, 054/03, 055/03, 056/03, 057/03, 058/03, 059/03, 060/03, 061/03, 062/03, 063/03, 064/03, 065/03, 066/03, 067/03, 068/03, 069/03, 070/03, 071/03, 072/03, 073/03, 074/03, 075/03, 076/03, 077/03, 078/03, 079/03, 080/03, 081/03, 082/03, 083/03, 084/03, 085/03, 086/03, 087/03, 088/03, 089/03, 090/03, 091/03, 092/03, 093/03, 094/03, 095/03, 096/03, 097/03, 098/03, 099/03, 100/03, 101/03, 102/03, 103/03, 104/03, 105/03, 106/03, 107/03, 108/03, 109/03, 110/03, 111/03, 112/03, 113/03, 114/03, 115/03, 116/03, 117/03, 118/03, 119/03, 120/03, 121/03, 122/03, 123/03, 124/03, 125/03, 126/03, 127/03, 128/03, 129/03, 130/03, 131/03, 132/03, 133/03, 134/03, 135/03, 136/03, 137/03, 138/03, 139/03, 140/03, 141/03, 142/03, 143/03, 144/03, 145/03, 146/03, 147/03, 148/03, 149/03, 150/03, 151/03, 152/03, 153/03, 154/03, 155/03, 156/03, 157/03, 158/03, 159/03, 160/03, 161/03, 162/03, 163/03, 164/03, 165/03, 166/03, 167/03, 168/03, 169/03, 170/03, 171/03, 172/03, 173/03, 174/03, 175/03, 176/03, 177/03, 178/03, 179/03, 180/03, 181/03, 182/03, 183/03, 184/03, 185/03, 186/03, 187/03, 188/03, 189/03, 190/03, 191/03, 192/03, 193/03, 194/03, 195/03, 196/03, 197/03, 198/03, 199/03, 200/03, 201/03, 202/03, 203/03, 204/03, 205/03, 206/03, 207/03, 208/03, 209/03, 210/03, 211/03, 212/03, 213/03, 214/03, 215/03, 216/03, 217/03, 218/03, 219/03, 220/03, 221/03, 222/03, 223/03, 224/03, 225/03, 226/03, 227/03, 228/03, 229/03, 230/03, 231/03, 232/03, 233/03, 234/03, 235/03, 236/03, 237/03, 238/03, 239/03, 240/03, 241/03, 242/03, 243/03, 244/03, 245/03, 246/03, 247/03, 248/03, 249/03, 250/03, 251/03, 252/03, 253/03, 254/03, 255/03, 256/03, 257/03, 258/03, 259/03, 260/03, 261/03, 262/03, 263/03, 264/03, 265/03, 266/03, 267/03, 268/03, 269/03, 270/03, 271/03, 272/03, 273/03, 274/03, 275/03, 276/03, 277/03, 278/03, 279/03, 280/03, 281/03, 282/03, 283/03, 284/03, 285/03, 286/03, 287/03, 288/03, 289/03, 290/03, 291/03, 292/03, 293/03, 294/03, 295/03, 296/03, 297/03, 298/03, 299/03, 300/03, 301/03, 302/03, 303/03, 304/03, 305/03, 306/03, 307/03, 308/03, 309/03, 310/03, 311/03, 312/03, 313/03, 314/03, 315/03, 316/03, 317/03, 318/03, 319/03, 320/03, 321/03, 322/03, 323/03, 324/03, 325/03, 326/03, 327/03, 328/03, 329/03, 330/03, 331/03, 332/03, 333/03, 334/03, 335/03, 336/03, 337/03, 338/03, 339/03, 340/03, 341/03, 342/03, 343/03, 344/03, 345/03, 346/03, 347/03, 348/03, 349/03, 350/03, 351/03, 352/03, 353/03, 354/03, 355/03, 356/03, 357/03, 358/03, 359/03, 360/03, 361/03, 362/03, 363/03, 364/03, 365/03, 366/03, 367/03, 368/03, 369/03, 370/03, 371/03, 372/03, 373/03, 374/03, 375/03, 376/03, 377/03, 378/03, 379/03, 380/03, 381/03, 382/03, 383/03, 384/03, 385/03, 386/03, 387/03, 388/03, 389/03, 390/03, 391/03, 392/03, 393/03, 394/03, 395/03, 396/03, 397/03, 398/03, 399/03, 400/03, 401/03, 402/03, 403/03, 404/03, 405/03, 406/03, 407/03, 408/03, 409/03, 410/03, 411/03, 412/03, 413/03, 414/03, 415/03, 416/03, 417/03, 418/03, 419/03, 420/03, 421/03, 422/03, 423/03, 424/03, 425/03, 426/03, 427/03, 428/03, 429/03, 430/03, 431/03, 432/03, 433/03, 434/03, 435/03, 436/03, 437/03, 438/03, 439/03, 440/03, 441/03, 442/03, 443/03, 444/03, 445/03, 446/03, 447/03, 448/03, 449/03, 450/03, 451/03, 452/03, 453/03, 454/03, 455/03, 456/03, 457/03, 458/03, 459/03, 460/03, 461/03, 462/03, 463/03, 464/03, 465/03, 466/03, 467/03, 468/03, 469/03, 470/03, 471/03, 472/03, 473/03, 474/03, 475/03, 476/03, 477/03, 478/03, 479/03, 480/03, 481/03, 482/03, 483/03, 484/03, 485/03, 486/03, 487/03, 488/03, 489/03, 490/03, 491/03, 492/03, 493/03, 494/03, 495/03, 496/03, 497/03, 498/03, 499/03, 500/03, 501/03, 502/03, 503/03, 504/03, 505/03, 506/03, 507/03, 508/03, 509/03, 510/03, 511/03, 512/03, 513/03, 514/03, 515/03, 516/03, 517/03, 518/03, 519/03, 520/03, 521/03, 522/03, 523/03, 524/03, 525/03, 526/03, 527/03, 528/03, 529/03, 530/03, 531/03, 532/03, 533/03, 534/03, 535/03, 536/03, 537/03, 538/03, 539/03, 540/03, 541/03, 542/03, 543/03, 544/03, 545/03, 546/03, 547/03, 548/03, 549/03, 550/03, 551/03, 552/03, 553/03, 554/03, 555/03, 556/03, 557/03, 558/03, 559/03, 560/03, 561/03, 562/03, 563/03, 564/03, 565/03, 566/03, 567/03, 568/03, 569/03, 570/03, 571/03, 572/03, 573/03, 574/03, 575/03, 576/03, 577/03, 578/03, 579/03, 580/03, 581/03, 582/03, 583/03, 584/03, 585/03, 586/03, 587/03, 588/03, 589/03, 590/03, 591/03, 592/03, 593/03, 594/03, 595/03, 596/03, 597/03, 598/03, 599/03, 600/03, 601/03, 602/03, 603/03, 604/03, 605/03, 606/03, 607/03, 608/03, 609/03, 610/03, 611/03, 612/03, 613/03, 614/03, 615/03, 616/03, 617/03, 618/03, 619/03, 620/03, 621/03, 622/03, 623/03, 624/03, 625/03, 626/03, 627/03, 628/03, 629/03, 630/03, 631/03, 632/03, 633/03, 634/03, 635/03, 636/03, 637/03, 638/03, 639/03, 640/03, 641/03, 642/03, 643/03, 644/03, 645/03, 646/03, 647/03, 648/03, 649/03, 650/03, 651/03, 652/03, 653/03, 654/03, 655/03, 656/03, 657/03, 658/03, 659/03, 660/03, 661/03, 662/03, 663/03, 664/03, 665/03, 666/03, 667/03, 668/03, 669/03, 670/03, 671/03, 672/03, 673/03, 674/03, 675/03, 676/03, 677/03, 678/03, 679/03, 680/03, 681/03, 682/03, 683/03, 684/03, 685/03, 686/03, 687/03, 688/03, 689/03, 690/03, 691/03, 692/03, 693/03, 694/03, 695/03, 696/03, 697/03, 698/03, 699/03, 700/03, 701/03, 702/03, 703/03, 704/03, 705/03, 706/03, 707/03, 708/03, 709/03, 710/03, 711/03, 712/03, 713/03, 714/03, 715/03, 716/03, 717/03, 718/03, 719/03, 720/03, 721/03, 722/03, 723/03, 724/03, 725/03, 726/03, 727/03, 728/03, 729/03, 730/03, 731/03, 732/03, 733/03, 734/03, 735/03, 736/03, 737/03, 738/03, 739/03, 740/03, 741/03, 742/03, 743/03, 744/03, 745/03, 746/03, 747/03, 748/03, 749/03, 750/03, 751/03, 752/03, 753/03, 754/03, 755/03, 756/03, 757/03, 758/03, 759/03, 760/03, 761/03, 762/03, 763/03, 764/03, 765/03, 766/03, 767/03, 768/03, 769/03, 770/03, 771/03, 772/03, 773/03, 774/03, 775/03, 776/03, 777/03, 778/03, 779/03, 780/03, 781/03, 782/03, 783/03, 784/03, 785/03, 786/03, 787/03, 788/03, 789/03, 790/03, 791/03, 792/03, 793/03, 794/03, 795/03, 796/03, 797/03, 798/03, 799/03, 800/03, 801/03, 802/03, 803/03, 804/03, 805/03, 806/03, 807/03, 808/03, 809/03, 810/03, 811/03, 812/03, 813/03, 814/03, 815/03, 816/03, 817/03, 818/03, 819/03, 820/03, 821/03, 822/03, 823/03, 824/03, 825/03, 826/03, 827/03, 828/03, 829/03, 830/03, 831/03, 832/03, 833/03, 834/03, 835/03, 836/03, 837/03, 838/03, 839/03, 840/03, 841/03, 842/03, 843/03, 844/03, 845/03, 846/03, 847/03, 848/03, 849/03, 850/03, 851/03, 852/03, 853/03, 854/03, 855/03, 856/03, 857/03, 858/03, 859/03, 860/03, 861/03, 862/03, 863/03, 864/03, 865/03, 866/03, 867/03, 868/03, 869/03, 870/03, 871/03, 872/03, 873/03, 874/03, 875/03, 876/03, 877/03, 878/03, 879/03, 880/03, 881/03, 882/03, 883/03, 884/03, 885/03, 886/03, 887/03, 888/03, 889/03, 890/03, 891/03, 892/03, 893/03, 894/03, 895/03, 896/03, 897/03, 898/03, 899/03, 900/03, 901/03, 902/03, 903/03, 904/03, 905/03, 906/03, 907/03, 908/03, 909/03, 910/03, 911/03, 912/03, 913/03, 914/03, 915/03, 916/03, 917/03, 918/03, 919/03, 920/03, 921/03, 922/03, 923/03, 924/03, 925/03, 926/03, 927/03, 928/03, 929/03, 930/03, 931/03, 932/03, 933/03, 934/03, 935/03, 936/03, 937/03, 938/03, 939/03, 940/03, 941/03, 942/03, 943/03, 944/03, 945/03, 946/03, 947/03, 948/03, 949/03, 950/03, 951/03, 952/03, 953/03, 954/03, 955/03, 956/03, 957/03, 958/03, 959/03, 960/03, 961/03, 962/03, 963/03, 964/03, 965/03, 966/03, 967/03, 968/03, 969/03, 970/03, 971/03, 972/03, 973/03, 974/03, 975/03, 976/03, 977/03, 978/03, 979/03, 980/03, 981/03, 982/03, 983/03, 984/03, 985/03, 986/03, 987/03, 988/03, 989/03, 990/03, 991/03, 992/03, 993/03, 994/03, 995/03, 996/03, 997/03, 998/03, 999/03, 1000/03.

Paripaba 19/06/2017
 987634308
 987634308

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Valter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARÁ PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8 CONTA CORRENTE: 62707-0 BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE, COM COTAS PARA MEEMP.

ESPECIFICAÇÃO

LOTE 11: ABRA PARTICIPAÇÃO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNL.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
13	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4						
	ESPECIFICAÇÃO: Envelope ofício branco tamanho A4 para correspondência.						
	UNIDADE	3200	FORONI	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 997,60	novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
14	ENVELOPE P/CD/DVD - PCT COM 100 UND						
	ESPECIFICAÇÃO: Envelope para CD/DVD, com janela em acetato transparente e aba de fechamento. Pacote com 100 unidades						
	PACOTE	57	IPECOL	R\$ 43,00	quarenta e um reais	R\$ 697,00	seiscentos e noventa e sete reais
VALOR LOTE 11:						R\$ 27.096,60	

Um e sete mil e noventa e seis reais e sessenta centavos.

ESPECIFICAÇÃO

LOTE 11: ABRA PARTICIPAÇÃO

ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNL.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	CARTOLINA CORES VARIADAS						
	ESPECIFICAÇÃO: Cartolina Duplex (Cores Variadas) Pct/20						
	PACOTE	60	K&F	R\$ 28,00	vinete e oito reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
2	CARTOLINA GIGANTE 40x60 - CORES VARIADAS						
	ESPECIFICAÇÃO: Cartolina gigante 40x60 (cores variadas), dimensões: 0,50 x 0,96cm.						
	UNIDADE	210	SUL AMERICANA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 418,00	quatrocentos e dezoito reais
3	CARTOLINA LAMINADA 150G - CORES VARIADAS						
	ESPECIFICAÇÃO: Cartolina laminada 150g (cores variadas), dimensões: 0,449x0,79cm.						
	UNIDADE	200	CROMUS	R\$ 1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
4	ENVELOPE B5 BRANCO 17,6x25,4x3,5cm						
	ESPECIFICAÇÃO: Envelope B5 branco 17,6cm X 25,4cm						
	UNIDADE	200	FORONI	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 23,00	vinete e três reais
5	CORTADOR DE ISOPOR						
	ESPECIFICAÇÃO: Cortador de Isopor de ferro semi-profissional mesmo corte						
	UNIDADE	14	IANES	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais

PREÇOS CIF: FORTALEZA CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS DE LANCAMENTO. A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUIGENÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 30.550/94, E 8.686/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OPERACIONAIS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS PENSAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A PRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E DEMAIS ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO, TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA, QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, ESTAREI, SRª, SERÁ, INDICADA, O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 2004.00209950 SSP/CE E CPF: 6737322550, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Participante de L...
 9876
 12
 9876
 12

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CPF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8 CONTA CORRENTE: 62707-0 BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA MEEMPI).
 LOTE 11 - EXCLUSIVO MEEMPI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
7	ELÁSTICO EM TECIDO ELÁTEX - COR BRANCA Especificação: Elástico em tecido e látex cor branca, retorno a forma quase original depois de esticado. Peça com 30 metros.	PEÇA	6	HOOK	R\$ 5,00	cinco reais.	R\$ 30,00	trinta reais.
8	ENVELOPE C5 BRANCO 16,2CMX22,9CM Especificação: Envelope C5 branco 16,2cm X 22,9cm	UNIDADE	300	FORONI	R\$ 0,23	virte e três centavos de real.	R\$ 23,00	virte e três reais.
9	ENVELOPE CORES VARIADAS 100X150MM - CX COM 100 UNID Especificação: Envelope cores variadas, 100x150mm, tipo carta, cx com 100 unidades	CAIXA	10	IPECOL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais.	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais.
10	ENVELOPE DE PAPEL MADEIRAA4 Especificação: Envelope de papel madeira tamanho ofício A4	UNIDADE	200	FORONI	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real.	R\$ 255,50	duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos.
11	ENVELOPE DL BRANCO 11CMX22CM Especificação: Envelope DL branco 11cm X 22cm	UNIDADE	300	FORONI	R\$ 0,35	virte e cinco centavos de real.	R\$ 35,00	virte e cinco reais.
12	ENVELOPE Nº. 10 BRANCO Especificação: Envelope nº10 branco 10,48cm X 24,13cm	UNIDADE	400	FORONI	R\$ 0,23	virte e três centavos de real.	R\$ 92,00	noventa e dois reais.
13	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO TAMANHO A4 Especificação: Envelope ofício branco tamanho A4 para correspondência.	UNIDADE	580	FORONI	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real.	R\$ 249,40	duzentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos.
14	ENVELOPE P/CD/DVD - PCT COM 100 UNID Especificação: Envelope para CD/DVD, com janela em acetato transparente e aba de fechamento. Pacote com 100 unidades	PACOTE	5	IPECOL	R\$ 42,00	quarenta e um reais.	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais.
VALOR LOTE 11:							R\$ 6.804,90	

PREÇOS CF - FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS DECLARANDO QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO ESUICIDIA, INTEGRAL, AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 500/92 E 8.666/93, ALTERNATIVAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OPERACIONAIS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESPESAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO 018.2017-SRP, SERÁ INDICADO O SEU MAIOR ABELAFI O ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 20046002093055 S/PCE E CPF: 67737216320, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipaba, 19/06/2017
 M. Paraiipaba
 Instrumento de Licitação nº 018/2017
 gms

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 1937-8 CONTA CORRENTE: 62707-0 BANCO DO BRASIL

LOTE: 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR/UNI.	EXTENSO	VALORTOTAL	EXTENSO
1	ETIQUETA ADESIVA 107x36MM - CX COM 4.000 Especificação: Etiqueta adesiva 107 x 36mm, 01 coluna, 08 etiquetas por folha. Caixa com 4.000 etiquetas.	CAIXA	68	PIMACO	R\$ 320,00	trezentos e dez reais	R\$ 21.080,00	vinte e um mil e oitenta reais
2	ETIQUETA AUTO-ADESIVAS, EM PAPEL LAMINADO, OURO OU PRATA - TAMANHO 10MM Especificação: Etiqueta auto-adesivas, em papel laminado, ouro ou prata. Para fechamento de envelope, cartas, convites, etc. Tamanho 10mm.	UNIDADE	40	PIMACO	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
3	ETIQUETA INK-JET - PCT 3400 UND Especificação: etiqueta ink-jet/laser carta 33,9x150,6 (altura x largura) pct 3400 unidades	PACOTE	80	PIMACO	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
4	FITA ADESIVA GOMADA Especificação: Fita adesiva, tipo gomada, produzidas com papel Kraft natural boghny e cola vegetal, com dimensões aproximadas de 38 mm X 50 m, boa aderência, 1ª qualidade. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	628	EUROCEL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 8.164,00	oito mil, cento e sessenta e quatro reais
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40CM Especificação: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 12mm x 40m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	375	EUROCEL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M. Especificação: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 45mm x 50m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	362	3M	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.172,00	dois mil, cento e setenta e dois reais
7	FITA AUTO-ADESIVA CREPE - LARGA Especificação: Fita auto-adesiva, crepe, larga, medindo 5cmx50m	UNIDADE	56	EUROCEL	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
8	FITA CREPE 18X50 Especificação: Fita crepe 18x50	UNIDADE	1	EUROCEL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
9	FITA DECORATIVA LARGA - ROLLOS DE 50M Especificação: Fita decorativa larga, com dimensões aproximadas de 30mm x 50m, 100% poliéster, embalagem padrão, com rolos de 50m cada, sendo os rolos branco, os rolos vermelho, os rolos azul, os rolos laranja. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ROLO	192	FIDELTA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.708,80	mil setecentos e oito reais e oitenta centavos

PREÇOS CF. FORTALEZA-CE 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS DEPOIS DA DECLARAÇÃO DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS. EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPÊTIO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COM A ACEITAÇÃO E SUIEÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 550/02 e 8.566/03, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OPERADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESTACAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO Nº 018.2017-SRP, SERÁ INDICADA O SENHOR ABELO ALVES VIEIRA SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 200400209090 SSP/CE E CPF: 57737219320, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipaba 19/06/2017
 914
 O Presidente do Comitê de Licitação
 9813

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 – Bairro: prefeito José Walter – Fortaleza CE – CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 – 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8

CONTA CORRENTE: 62707-9

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS USANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAÍPABA-CE (COM COTAS PARA MEIEM).

LOTE 14 - ABERTA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
10	FITA DECORATIVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 35MM X 30 METROS. CORES VARIADAS. Especificação: Fita decorativa, com dimensões aproximadas de 35mm x 30 metros. Cores variadas.	ROLO	240	HIDREPLA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.272,00	#NOMEZ
11	FITA MÉTRICA 3,5M. Especificação: Fita métrica de 3,5 metros, para avaliação de medidas.	UNIDADE	204	ACTION	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.122,00	#NOMEZ
12	PLÁSTICO ADESIVO 25MMx55CM Especificação: Plástico adesivo transparente, 25cm x 45cm.	ROLO	8	PLASTIFIC	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 464,00	#NOMEZ

VALOR LOTE 13:

quarenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais

R\$ 44.463,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	ETIQUETA ADESIVA 107X36MM – CX COM 4.000 Especificação: Etiqueta adesiva 107 x 36mm, 03 coluna, 08 etiquetas por folha. Caixa com 4.000 etiquetas.	CAIXA	32	PIMACO	R\$ 310,00	trezentos e dez reais.	R\$ 5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta e sete reais
2	ETIQUETA AUTO-ADESIVAS, EM PAPEL LAMINADO, OURO OU PRATA – TAMANHO 10MM Especificação: Etiqueta auto-adesivas, em papel laminado, ouro ou prata. Para fechamento de envelope, cartões, convites, etc. Tamanho 10mm.	UNIDADE	30	PIMACO	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 92,00	noventa e dois reais
3	ETIQUETA INK-JET – PCT 14.000 UNID Especificação: etiqueta ink-jet/laser carta 33,9x101,6 (altura x largura) pct 14.000 unidades	PACOTE	20	PIMACO	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
4	FITA ADESIVA GOMADA Especificação: Fita adesiva, tipo gomada, produzidas com papel Kraft natural 80g/m² e cola vegetal, com dimensões aproximadas de 38 mm X 50 m, boa aderência, 1ª qualidade. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	352	EUROCEL	R\$ 33,00	três e trinta reais	R\$ 2.041,00	dois mil e quarenta e um reais
5	FITA ADESIVA TRANSPARENTE-32MMx40CM Especificação: Fita adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 32mm x 40m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	94	EUROCEL	R\$ 2,00	dois reais.	R\$ 188,00	cento e oitenta e oito reais.

PREÇOS CIF - FORTALEZA-CE, 29 DE JUNHO DE 2017, VALIDADE DE 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS, DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JUIZAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COM A ACEITAÇÃO E SUIÇÃO INTERNA, AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APPLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 50, 53 e 8.666/93, ALTERAÇÕES E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OBTENIDOS ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A PRETE, TRIBUTOS, DESLIGAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO SOB O Nº 018.2017-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ADELARDO ALVES VIEIRA, Nº 3130 O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 1009400209060 SSP/CE E CPF: 673732-6329, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.


Paráipaba
986
985
983

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EMPREGO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA MEEMP).

AGÊNCIA: 2337-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

LOTE 11: EXCLUSIVO MEEMP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
6	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M. Especificação: Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 45mm x 50m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	90	3M	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
7	FITA AUTO-ADESIVA CREPE - LARGA Especificação: Fita auto-adesiva, crepe, larga, medindo 5cmx50m	UNIDADE	14	EUROCEL	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 128,80	cento e vinte e oito reais e oito centavos
8	FITA CREPE 48X50 Especificação: Fita crepe 48x50	UNIDADE	1	EUROCEL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 25,00	vinte e cinco reais
9	FITA DECORATIVA LARGA - ROLOS DE 50M Especificação: Fita decorativa larga, com dimensões aproximadas de 20mm x 30m, 100% poliéster, embalagem padrão, com rolos de 50m cada, sendo os rolos branco, os rolos verde, os rolos vermelho, os rolos azul, os rolos laranja. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ROLO	48	FIDEPLA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 427,20	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
10	FITA DECORATIVA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 15MM X 30 METROS, CORES VARIADAS. Especificação: Fita decorativa, com dimensões aproximadas de 15mm x 30 metros, cores variadas.	ROLO	60	FIDEPLA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 318,00	trezentos e dezesseis reais
11	FITA METRICA 1,5M. Especificação: Fita métrica de 1,5 metros, para avaliação de medidas.	UNIDADE	53	ACTION	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 280,50	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
12	PLASTICO ADESIVO 25MX45CM Especificação: Plástico adesivo transparente, 25m x 45cm.	ROLO	2	PLASTIC	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
VALOR LOTE 11:							R\$ 11.132,50	

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	GIZ DE CERA - GIZ TAMANHO GRANDE Especificação: Giz de cera Estílo c/ 12 - tamanho grande - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	240	KOALA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais

RECEBOS GR. PORTALIZA-CE, 30 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 90 DIAS. SESSÃO DE ABERTURA, DECLARAMOS QUE: O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 90 DIAS. CANCELAMENTO DE PREÇOS IMPLICA NA CANCELAMENTO DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL. E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO À PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ACEITAÇÃO E SUEÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, DEMAIS ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, NÃO SE ENQUADRA NA SÚMULA Nº 373 DO STJ, SENDO INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 200402093905 SSP/CE E CPF: 67737246930, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

(Assinatura)

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2937-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA MÉRITO).

LOTE 13 - ANIMA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
2	GIZÃO DE CERA C/12 UND 906 - TAMANHO GRANDE Especificação: Gizão de cera estijo com 12 unidades com 906 - tamanho grande - atóxico. Fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo 80% do prazo de validade.	ESTOJO	80	KOALA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
3	GRAFITE 0,5 COM 12 UND Especificação: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,5, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	TUBO	384	LEONORA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
4	GRAFITE 0,7 COM 12 UND Especificação: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,7, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	TUBO	184	LEONORA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
5	LAPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS - GRANDE Especificação: Lapis de cor - cx c/12 lapis de madeira, cores sortidas - atóxico - tamanho grande. Fabricação Nacional.	CAIXA	1072	NOBRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 6.968,00	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
6	LAPIS DE COR JUMBO EM MADEIRA - CAIXA COM 12 UND Especificação: Lapis de cor jumbo em madeira, apropriado para crianças de até 04 anos. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	80	GIS	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais
7	LAPIS DE ESCRIVER JUMBO EM MADEIRA - CAIXA COM 12 UND Especificação: Lapis de cor jumbo em madeira, apropriado para crianças de até 04 anos. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	80	ECOLE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
8	LAPIS GRAFITE CORPO REDONDO Nº 2 - CAIXA COM 144 UND Especificação: Lapis grafite Corpo redondo, apontado, nº 2, grafite de cor natural, comprimento mínimo 70mm. Caixa com 144 unidades. Fabricação Nacional.	CAIXA	464	SERLEBE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 17.632,00	dezoisete mil, seiscentos e trinta e dois reais
9	LAPISEIRA 0,5 Especificação: Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,5mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	UNIDADE	332	BK	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 330,00	trezentos e trinta reais
10	LAPISEIRA 0,7MM Especificação: Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,7mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	UNIDADE	92	BK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 257,60	duzentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
VALOR LOTE 13:					R\$ 44.107,60			

quarenta e quatro mil, cento e sete reais e sessenta centavos

PREÇOS CIF: FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 90 (NOventa) DIAS. DECLARAMOS QUE, F. A ABRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETICAO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUBJEÇÃO INTEGRAL AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 20.550/02 E 8.666/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCLUIDAS SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCOMENTO DE PESSOAIS E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARADA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO Nº 018.2017-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 200440090909 SSP/CE E CPF: 67737236900, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipeba
 917
 9513

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walker - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 9937-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA (CE) - COTAS PARA ME/EPP.

CPF Nº: 04.120.000/00-99

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	GIZ DE CERA - C/12 TAMANHO GRANDE Especificação: Giz de cera Estajo c/ 12 - tamanho grande - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	ESTOJO	60	KOALA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais
2	GIZÃO DE CERA C/12 UNID 90G - TAMANHO GRANDE Especificação: Gizão de cera estajo com 12 unidades com 90g - tamanho grande - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo 80% do prazo de validade.	ESTOJO	20	KOALA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 700,00	setecentos reais
3	GRAFITE 0,5 COM 12 UNID Especificação: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,5, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	TUBO	46	LEONORA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
4	GRAFITE 0,7 COM 12 UNID Especificação: Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,7, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	TUBO	46	LEONORA	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
5	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS - GRANDE Especificação: Lápis de cor - cx c/ 12 lápis de madeira, cores sortidas - atóxico - tamanho grande. Fabricação Nacional.	CAIXA	268	NOBRE	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.742,00	mil setecentos e quarenta e dois reais
6	LÁPIS DE COR JUMBO EM MADEIRA - CAIXA COM 12 UNID Especificação: Lápis de cor jumbo em madeira, apropriado para crianças de até 04 anos. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	20	CIS	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
7	LÁPIS DE ESCRIVER JUMBO EM MADEIRA - CAIXA COM 12 UNID Especificação: Lápis de cor jumbo em madeira, apropriado para crianças de até 04 anos. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	20	ECOLE	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
8	LÁPIS GRAFITE CORPO REDONDO Nº 2 - CAIXA COM 144 UNID Especificação: Lápis grafite Corpo redondo, apontado, nº 2, grafite de cor natural, comprimento mínimo 170mm. Caixa com 144 unidades. Fabricação Nacional.	CAIXA	112	SERELEPE	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 4.446,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
9	LAPISEIRA 0,5 Especificação: Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,5mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	UNIDADE	33	BK	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 82,50	oitenta e dois reais e cinquenta centavos
10	LAPISEIRA 0,7MM Especificação: Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,7mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	UNIDADE	23	BK	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 64,40	sessenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR LOTE 13:							R\$ 11.064,90	

Uma mil e sessenta e quatro reais e noventa centavos

PREÇOS CIF, FORTALEZA, CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE QUINZE DIAS DEPOIS DA DATA DE ABERTURA. NÃO SERÁ ACEITADA A ENTREGA DE PRODUTOS DE QUALIDADE INFERIOR À DA AMPLAÇÃO DA ATUAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A APROPRIAÇÃO E A QUALIDADE DE SERVIÇO. AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA (CE) - COTAS PARA ME/EPP. ANEXOS: EM ESPECIAL, QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A APROPRIAÇÃO E A QUALIDADE DE SERVIÇO. AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA (CE) - COTAS PARA ME/EPP. TRANSPORTES E ACESSÓRIOS. ALTERAÇÃO E CONSOLIDADAIS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE À PRETELA, TUBO (18), DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONDE PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO Nº 018.2017-SRP, SERÁ INDICADO SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO Nº 018.2017-SRP, PARA ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipaba, 19 de Junho de 2017
 Comissão de Licitação
 O Presidente da Comissão de Licitação
 O Assessor da Comissão de Licitação

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, N° 3130 - Bairro: prefeito José Walker - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA - CEARÁ

PREGÃO PRESENCIAL N° 028.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 3937-8

CONTA CORRENTE: 6-707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS ADIÇÕES DE MATERIAIS ADQUIRIÇÕES DE MATERIAL DE EXPERIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA CE (COM CONTAS PARA MENSUR).

LOTE 14 - AMPLA EMPREGAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UN.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	GRAMPEADOR EM ESTRUTURA METÁLICA - 26/6 Especificação: Grampeador em estrutura metálica, durável, para alfinetar e grampear, grampo 26/6, alfineta 15 folhas e grampeira 26 folhas (referência papel 75g), 1ª qualidade.	UNIDADE	326	CIS	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 5.268,80	cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos.
2	GRAMPEADOR ESTRUTURA METÁLICA - COR PRETO 29/43 Especificação: Grampeador, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 100 folhas de gramatura 75g/m², grampo 29/43.	CAIXA	232	EAGLE	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 23.200,00	vinte e três mil e duzentos reais
3	GRAMPO 23/10 CAIXA C/ 5.000 UND Especificação: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/10. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	168	ACC	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
4	GRAMPO 23/8 CAIXA C/ 5.000 UND Especificação: Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8. Caixa com 5.000 unidades.	CAIXA	168	ACC	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais.
5	GRAMPO 26/6 CAIXA 5.000 UND Especificação: Grampo grampeador material metal, tratamento superficial niquelado tamanho 26/6 caixa c/ 5.000 unidades.	CAIXA	322	FRAMA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.572,90	mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa centavos
6	TESOURA DE PICOTAR GRANDE - 23CM Especificação: Tesoura de picotar grande - 23 cm - unidade, lâmina em aço inox 8, cabo em polipropileno, tamanho: 23 cm	UNIDADE	22	WESTERN	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais.
7	TESOURA EM AÇO INOX - MEDINDO 30CM Especificação: Tesoura em aço inox; medindo 30 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destre, dois dedos; com rebite; lâmina aço inox; com ponta pontiaguda; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.	UNIDADE	168	CIS	R\$ 8,90	oito reais e noventa e dois centavos	R\$ 1.495,20	mil quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
8	TESOURA EM AÇO INOX TIPO ESCOLAR Especificação: Tesoura em aço inox, tipo escolar, cabo de polipropileno de alta resistência, atóxico, na cor preta, destre, dois dedos, com rebite, lâmina aço inox, com ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.	UNIDADE	3936	CIS	R\$ 2,90	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 5.614,40	cinco mil, seiscentos e quatorze reais e quarenta centavos.
9	TESOURA MULTITUSO 21,5CM Especificação: Tesoura multituso 21,5cm, cabo plástico, lâmina em aço inoxidável e formato anatômico.	UNIDADE	56	CIS	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais.
VALOR LOTE 14:							R\$ 47.023,20	

quarenta e sete mil e vinte e três reais e trinta centavos

Comissão

Paraipaba
 Prefeitura Municipal
 Comissão de Licitação

PREÇOS DE FORNECEDOR: VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE CINCO (5) DIAS DEPOIS DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE, A ABERTURA, CASO DA PREGÃO, SEJA DE PREÇOS IMPUSA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUIÇÃO INTERVALAS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS N° 28.624/96 E 8.686/93, ALTERADAS E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OPERACIONAIS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO, FRETE, TRIBUTOS, ITCMS, CANCELAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, NÃO SERÁ, SERÁ INDICADA O SEU VENCEDORA DA LICITAÇÃO, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 30.490293950, SE PICE E CPF: 5732146.39, A ASSINAR, CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

FORTE COMERCIAL LTDA - FPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARÁ PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017 HORARIO: 09:00 HORAS

AGÊNCIA: 2037-8 CONTA CORRENTE: 62707-0 BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANTO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME/EPP).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNL	EXTENSO	VALORTOTAL	EXTENSO
3	PINCEL ATÔMICO - VERMELHO CX COM 12 Especificação: Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Alcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm, recarregável com tinta TR, cor tinta vermelha, Caixa com 12 unidades. 1º qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	CAIXA	82	BIC	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
4	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 02 - AMARELO PCT COM 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 02 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	36	CONDOR	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais
5	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 0 - AMARELO PCT COM 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 0 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	60	CONDOR	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
6	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 04 - AMARELO PCT COM 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 04 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	52	CONDOR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
7	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 06 - AMARELO PCT 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 06 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	88	CONDOR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 2.376,00	dois mil, trezentos e setenta e seis reais
8	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 08 - AMARELO PCT 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 08 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	22	CONDOR	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
9	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº. 10 - AMARELO PCT COM 12 UND Especificação: Pincel escolar chato nº 10 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	22	CONDOR	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais

Comissão

Comissão de Licitação
 08/06/17
 9813

PERÇOS DE FORTALEZA CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 54 (CINQUENTA E QUATRO) DIAS A PARTIR DA ABERTURA DE ENVELOPES QUE O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE CINCO (5) DIAS DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO. EM ESPECIAL, QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, CONDIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SÍLUBO INTERVALO, AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/03 E Nº 8.666/03, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEBIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OPERACIONAIS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO DEBEM SER À PRÉVIA TRIBUTOS, DESLOCAÇÃO DE PESSOAL E DEBEM ONUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO SOB Nº 018/2017-SRP, SERÁ INDICADO O SEU ABELEIRO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 109425-3095599 E CPF: 6793246329, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito, s Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte Ltda@hotmail.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGENCIA: 2937-8

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS ADIQUIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DIVISÃO DE SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA MEPP),

LOTES E EXCLUSIVO MEPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
11	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14 - AMARELO PCT COM 12 UNID Especificação: Pincel escolar chato nº 14 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	22	CONDOR	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais
12	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16 - AMARELO PCT COM 12 UNID Especificação: Pincel escolar chato nº 16 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	68	CONDOR	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 3.332,00	três mil, trezentos e trinta e dois reais
13	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 - AMARELO PCT COM 12 UNID Especificação: Pincel escolar chato nº 18 amarelo - pacote com 12 unidades, cabo: longo, cor amarelo; composição: cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Vitrôla: alumínio	PACOTE	68	CONDOR	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 3.876,00	três mil, oitocentos e setenta e seis reais
14	PINCEL P/QUADRO BRANCO - AZUL CAIXA Especificação: Pincel para quadro branco - azul - cx, características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável. Cx com 12 unidades	CAIXA	24	BIC	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
15	PINCEL P/QUADRO BRANCO - PRETO CAIXA Especificação: Pincel para quadro branco - preto - cx, características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável. Cx com 12 unidades	CAIXA	16	BIC	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
16	PINCEL P/QUADRO BRANCO - VERMELHO CAIXA Especificação: Pincel para quadro branco - Vermelho - cx, características: especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, tinta especial, ponta de acrílico de 4,0mm, espessura da escrita 2,0mm, não recarregável. Cx com 12 unidades	CAIXA	16	BIC	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 1.168,00	mil cento e sessenta e oito reais
17	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO - COR AZUL Especificação: Reabastecedor de pincel atômico, 40 ml cor azul, 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	24	RADEX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
18	REABASTECEADOR DE PINCEL ATÔMICO - COR VERMELHO Especificação: Reabastecedor de pincel atômico, 40 ml cor vermelha, 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	32	RADEX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais

COMISSÃO DO

PREÇOS C/F. FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE CINCO DIAS DECLARAMOS QUE, A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS IMPULSA NA CIÊNCIA DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL, QUANTO À ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E ÀS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMERCIAL, JURÍDICO E FORMALIZAÇÃO DA ATUAÇÃO REGISTRO DE PREÇOS, BEM COMO A ADEQUAÇÃO E SUJEIÇÃO INTENCIONAL ÀS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE ÀS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/03 E 8.686/03, ALTERADAS E CONSOLIDADAS DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIUMBENTES SOBRE O FORNECIMENTO MANTENIMENTO E REABASTECIMENTO DE PESSOAL E DEBEMOS ONDA PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTES DO OBJETO LICITADO DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO Nº 018.2017-SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 300430009300 SSP/CE E CPF: 073722530-1, A ASSINAR O CONTRATO DE FURNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Paraipaba
de Licitação
9810

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeito J... Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022

Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forte.ltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 0-19 DE JUNHO DE 2017

HORARIO: 09:00 HORAS

AGENCIA: 2937-8

CONTA CORRENTE: 63707-0

BANCO DO BRASIL

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A NECESSIDADES DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME EPP).

LOTE Nº: EXCLUSIVO ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
19	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO - PRETO Especificação: Reabastecedor de pincel atômico, 40 ml cor preta, 1ª qualidade, Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	UNIDADE	64	RADEX	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais.
20	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL Especificação: Reabastecedor de pincel para quadro branco - cor: azul, frasco de 20ml	UNIDADE	20	BIC	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais.
21	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR PRETA Especificação: Reabastecedor de pincel para quadro branco - cor: preta, frasco de 20ml	UNIDADE	20	BIC	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais.
VALOR LOTE 16:							R\$ 36.284,00	

Itens e seus ml, duzentos e oitenta e quatro reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	SACO CELOFONE 25X37CM PCT 300 UNID Especificação: Saco de celofone, 25x37cm pacote com 300 unidades	PACOTE	30	CROMUS	R\$ 43,00	quarenta e três reais.	R\$ 1.290,00	dozentos e noventa e três reais.
2	SACO DE PAPEL LAMINADO 30X44CM PCT 300 UNID Especificação: Saco de papel laminado, 30x44cm pacote com 300 unidades	PACOTE	12	CROMUS	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais.	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais.
3	SACO PLASTICO GROSSO P/ PASTA C/ 04 FURROS Especificação: Saco plástico grosso para pasta com 04 furros, dimensões: 240 x 325 mm e espessura: 0,15 - officio. Pacote com 300 unidades, 1ª qualidade.	PACOTE	12	ACP	R\$ 39,00	trinta e nove reais.	R\$ 468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais.
4	SACO PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO SEM FURO - PCT COM 50 UNID Especificação: Saco plástico transparente grosso sem furo, ideal para catálogos, documentos, 35 x 25cm - pacote com 50 unidades, 1ª qualidade.	PACOTE	12	ACP	R\$ 20,00	vinte reais.	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais.
VALOR LOTE 17:							R\$ 1.834,00	

mil oitocentos e trinta e quatro reais

PREÇOS DE FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA. DECLARAMOS QUE O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE 05 (CINCO) DIAS DEPOIS DA DECLARAÇÃO DE VÁLIDA A PROPOSTA DE PREÇOS. IMPLICAR NA CANCELAMENTO DE TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, EM ESPECIAL QUANTO A ESPERTEZA E CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMPETIÇÃO, JULGAMENTO E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUIERAO INTERMEDIAR AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICAVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 20.546/09, 6.668/99, ALTERAÇÕES E CONSOLIDADAS, DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFEREN VEA PRETOS, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E DEMAS ONUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, DECLARA QUE, SENDO DECLARADA VENCEDORA DA LICITAÇÃO, SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NUMERO DE REGISTRO 95341-3049030955-55956 E CPF: 037263210, A ASSINAR O CONTRATO DE FORNECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Parapiba
930

988

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP

AV. Presidente Costa Silva, Nº 3130 - Bairro: prefeio José Walter - Fortaleza CE - CEP: 60.750-022
 Fone: (85) 987634308 / 984203554 CNPJ: 21.392.514/0001 - 00 CGF: 06.396.042-7 Email: forteltda@bol.com.br

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA-CEARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018.2017-SRP

DATA DA LICITAÇÃO: 19 DE JUNHO DE 2017

HORÁRIO: 09:00 HORAS

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA-CE (COM COTAS PARA ME-EPP)

AGÊNCIA: 3937-8

CONTA CORRENTE: 62707-0

BANCO DO BRASIL

LOTES 1) EXCLUSIVO ME-EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNI.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	SACO CELOFONE 25X37CM PCT 100 UND Especificação: Saco de celofane, 25x37cm pacote com 100 unidades	PACOTE	3	GROMUS	R\$ 43,00	quarenta e três reais	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
2	SACO DE PAPEL LAMINADO 30X44CM PCT 100UND Especificação: Saco de papel laminado, 30x44cm pacote com 100 unidades	PACOTE	3	GROMUS	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 174,00	cento e setenta e quatro reais
3	SACO PLASTICO GROSSO P/PASTA C/04 FUIROS Especificação: Saco Plástico grosso para pasta com 04 furos, dimensões: 240 x 325 mm e espessura: 0,15 - -ofício. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade.	PACOTE	3	ACP	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
4	SACO PLASTICO TRANSPARENTE GROSSO SEM FURO - PCT COM 50 UND Especificação: Saco plástico transparente grosso sem furo, ideal para catalogar documentos. 35 x 25cm - pacote com 50 unidades. 1ª qualidade.	PACOTE	3	ACP	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 60,00	sessenta reais
VALOR LOTE xy:						R\$ 480,00		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 955.220,71		

quarentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte reais e setenta e um centavos

PREÇOS CIF: FORTALEZA-CE, 19 DE JUNHO DE 2017. VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA, DECLARAMOS QUE, O PRAZO DE ENTREGA SERÁ DE NO MÁXIMO DE CINCO DIAS ÚTIS. AMENOS, EM ESPECIAL, QUANTO A ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO, COMERCIO, DILIGÊNCIA E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, SEM COMO A ACEITAÇÃO E SUBSCRIÇÃO INTEGRAL, AS SUAS DISPOSIÇÕES E A LEGISLAÇÃO APLICÁVEL, NOTADAMENTE AS LEIS FEDERAIS Nº 10.520/03 E 8.666/03. ALTERAÇÃO E CONSOLIDADA DECLARAMOS QUE, PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS INTERESSEM ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FOMECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLIGAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO DE LARA QUE, SENDO DECLARADA, VENDEDORA DA LICITAÇÃO 19 DE JUNHO DE 2017, SRP, SERÁ INDICADO O SENHOR ABELARDO ALVES VIEIRA, SOB O NÚMERO DE REGISTRO GERAL: 20040529390 SSP/CE E CPF: 57721263-0, A ASSINAR O CONTRATO DE FOMECIMENTO DO OBJETO EM QUESTÃO.

Abelardo Alves Vieira

FORTE COMERCIAL LTDA - EPP
 CNPJ: 21.392.514/0001-00
 Abelardo Alves Vieira
 RG: 2004002093050
 CPF: 677.372.263-20

Comissão Permanente de Licitação
 Prefeitura M. Parapaba
 Fls.: 931
 988